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KADIN YATIRIMCILAR DESTEKLENİYOR 
 EKONOMİ CANLANIYOR 

 
Muş İl Koordinatörlüğü/12 Haziran 2015 - Kadın yatırımcılardan biri olan Nursen 

Öztürk, Süphan Tarım Hayvancılık ve Süt Ürünleri Limited Şirketi adı ile Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumuna (TKDK) sunmuş olduğu 120 Başlık Besi Sığırcılığı 

İşletmesinin açılışını gerçekleştirerek faaliyetlerine başladı. IPARD Programından 

694.977,30 lira hibe alarak Muş’un Malazgirt ilçesine modern bir et üretim tesisi kurdu. 

12 Haziran tarihinde gerçekleştirilen açılış etkinliğine; Malazgirt Kaymakamı Abdullah 

Atakan Atasoy, İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, Malazgirt Belediye Başkanı Halis 

Coşkun, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdür V. Mehmet Gündoğdu, Muş Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliği Başkanı M. Salih Özmen, İl Koordinatörlüğü personeli ve potansiyel 

faydalanıcılar katılım sağlamıştır. İl Koordinatörü Turan yapılan yatırımla beraber aktif 

olarak tamamlanan ve işletilen yatırım sayısının Malazgirt'te 4'e yükseldiğine, 14. çağrı 

ilanı kapsamında Malazgirt ilçesinden alınan projelerin hayata geçmesi ile bu sayının 

15'e yükseleceğine dikkat çekti. Tamamı büyükbaş hayvancılık projeleri olduğunu 

söyleyen Turan, istihdama dönük özel sektör yatırımlarının il genelinde sağlayacağı 

kalkınmanın yapacağı etkilerden bahsettisöyle. Şirket adına söz alan şirket ortağı Nursel 

Öztürk katılımcılara teşekkür ederek Kurumun sağladığı desteklerle yatırımını hayata 

geçirdiklerinin altını çizdi. Öztürk, daha evvel ilkel şartlarda yaptıkları hayvancılığı 

sağlıklı bir şekilde yürütemediklerini ve yeni yapmış oldukları AB Standartlarında olan 

ahırlarında hayvanlarını besleyeceklerini vurguladı. Şirketin yürüttüğü tarımsal 

faaliyetler hakkında bilgi veren Şirket Müdürü Miyeser Teker, 500 dekarın üzerinde bir 

tarım arazisine sahip olduklarını, dane yemler başta olmak üzere ihtiyaçlarının çoğunu 

bu arazilerde yetiştirdikleri yem bitkilerinden sağladıklarını söyledi. Şirket bünyesinde 

yapılan bu işletme ile şirket ortakları ve müdürü dışında 3 ailenin daha gelir elde ettiğini 

sözlerine ekledi. Yapılan konuşmalardan sonra işletmenin açılışı yapıldı. 
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BRÜKSEL’DEN BURSA’YA OLUMLU NOT 

Bursa İl Koordinatörlüğü/29 Haziran 2015 - IPARD İzleme Komitesi toplantısı için 

Türkiye’ye gelen Komisyon Yetkilisi, Dr. Iwona Lisztwan, 16 Haziran Salı günü İl 

Koordinatörlüğünce yürütülen projelerde incelemelerde bulundu. Lisztwan’a 

incelemeleri esnasında Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na bağlı Tarım Reformu 

Genel Müdürlüğü'nden Mehmet Aydınbelge ve Ömer Özel ile Bursa İl Koordinatörlüğü 

personeli eşlik etti. Mudanya’da 2010 yılında kurulan Kumyaka Köyü Tarımsal Kalkınma 

Kooperatifi’nin sona yaklaşılan Salamura zeytin projesini inceleyen Lisztwan’a  “1 

milyon 370 bin liraya mal olan yıllık 350 ton kapasiteli salamura zeytin tesisine IPARD 

tarafından 580 bin lira hibe yardımında bulunulacağı…” bilgisi verildi. Tesisi inceleyen 

Lisztwan, ''Türkiye'ye Ankara'da yapılacak olan İzleme Komitesi toplantısı için geldim, 

farklı illerde en güzel uygulama örneklerini yerinde görmek istedik, AB'ye dönünce bu 

uygulamaları da anlatacağım, bu köydeki kooperatif hareketinin başlamasından çok 

duygulandım, başarılı olmasından etkilendim. Salamura tesis binasının yapımı, yeri çok 

kaliteli ve güzel, Türkiye'de bu tür kaliteli projelerden daha fazla görmek istiyoruz. 

Avrupa ve diğer yerlerde bir yatırımcı tesis kuruyor bir kişi faydalanıyor, Kumyaka'da 

çok memnun olduğum husus bir kooperatif kurulup tüm mahalle halkı bundan 

yararlanıyor. Projelerin bu doğrultuda olması lazım, çok kişinin katılıp çok kişinin 

yararlanması bizim istediğimiz husus'' dedi. Kooperatif Başkanı Ramiz Batmaz’da 2013 

yılında Zeytin Salamura Tesisi projesini hazırlayıp IPARD Hibe Programına sunduklarını 

kabul edilmesi sonucu inşaat ve makine alım sürecini başlattıklarını söyleyerek, şunları 

aktardı: ''Projenin 580 bin lirası AB tarafından hibe olarak veriliyor. AB'den gelen 

Lisztwan'ın bizim projemizi beğenip Kumyaka'ya gelip tesisimizi yerinde inceleyip 

beğenmesi bizim için gurur kaynağıdır. Bursa bölgesinde böyle bir projeye imza atıp 

beğendirmek hoş bir duygu, katkıda bulunan herkese teşekkür ediyorum. Hedefimiz 

Temmuz ayında makinelerimizi kurup yılsonunda tesisimizi faaliyete geçirip Kumyaka 

zeytinini önce Türkiye'ye daha sonra dünyaya tanıtmaktır. ''Daha sonra bir zeytinyağı 

fabrikası projesi ile soğuk hava deposu projelerini de gezen Lisztwan, İl Koordinatörlüğü 

hizmet binasında Kurum personeliyle de bir araya gelerek görüş alışverişinde bulundu. 

Lisztwan, İl Koordinatörlüğü personeline çalışmaları için teşekkür ederek Kurumdan 

ayrıldı. 
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ÇANAKKALE AQUAPARKINA 

KAVUŞUYOR 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/26 Haziran 2015 

– 13. başvuru çağrı döneminde Kuruma proje 

sunan girişimci Gazi Tuğrul Ertuğrul, 

incelemeler sonrasında onaylanan projesi için 

sözleşmesini, TKDK Başkanı Ali Recep Nazlı’nın 

elinden aldı. Her yıl Mayıs-Eylül dönemlerinde 

faaliyet gösterecek olan tesis, içindeki yeme-

içme bölümü ile birlikte 30 bin kişiye hizmet 

vermeyi planlıyor. Denize 100 metre mesafede 

olacak aquaparkta 5 adet yetişkin kaydırağı, 1 

adet yetişkin havuzu,1 adet çocuk aktivite 

merkezi, 1 adet çocuk havuzu, havuz büfesi ve 

kafeterya yer alacak. İmza töreninde konuşan 

Kurum Başkanı Nazlı; “Aquapark, otel ve 

restoran konularında TKDK’nın destekleriyle 

Çanakkale’yi turizm alanında cazibe merkezi 

haline getireceğiz…“dedi. İl Koordinatörü Ümit 

Ortan; “Çanakkale’nin ilk Aquapark projesini de 

çok şükür biz destekliyoruz. TKDK, 

Çanakkale’de hep ilklere imza attı, bundan 

sonra da ilklere imza atmaya devam edecek. 

Haziran ayında onayladığımız tüm projelerin 

Çanakkale’miz için hayırlı olmasını temenni 

ediyorum…” dedi. İl Koordinatörlüğü Haziran 

1.ve 2. PDSK toplantılarından çıkan toplam 16 

proje için sözleşme imzaladı. Kurbağa 

yetiştiriciliği, soğuk hava deposu, mandıra,  

balık işleme tesisi, otel ve aquapark projelerinin 

yer aldığı projelerin toplam yatırım tutarı 27 

milyon 696 bin 361 lira. 

 

AMASYA EKONOMİSİNE 2 YENİ 
TESİS 

 
Amasya İl Koordinatörlüğü/15 Haziran 2015 - 

13. çağrı döneminde, İl Koordinatörlüğüne 

yapılan başvurulardan sözleşme imzalamaya 

hak kazanan firmalarla İl Koordinatörlüğü 

toplantı salonunda sözleşme imza töreni 

düzenlenmiştir. Amasya Valisi İbrahim Halil 

Çomaktekin, Suluova Kaymakamı Hayati 

Taşdan, Suluova Belediye Başkanı Fatih Üçok ve 

diğer davetlilerin katılım sağladığı toplantı, İl 

Koordinatörü Okan Sezgin’in sunumlarıyla 

başladı. Sunumda çağrı dönemine ait sayısal 

veriler aktaran Sezgin Amasyalı yatırımcıları 

desteklerden faydalanmaya davet etti. Suluova 

İlçesinde gerçekleşecek olan yatırımlardan; Süt 

ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması 

tedbiri kapsamında, toplam yatırım tutarı 

7.908.275,20 lira olan, Seferağa Süt ve Gıda 

Mamulleri San. ve Tic. A.Ş.’ye %50 hibe 

kapsamında ödenecek miktar 3.939.748,31 lira 

olurken, yine toplam yatırım tutarı 

1.437.286,26 lira olan Et ve Et Ürünlerinin 

İşlenmesi ve Pazarlanması tedbiri kapsamında 

Kalkavanlar Gıda Ürünleri, Eği. Öğr. Faal. Tic. ve 

San. Ltd. Şti.’ye %50 hibe kapsamında 

561.033,97 lira ödeme yapılacak.  

 

 
 
 
 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 
Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ba 

 

ATILAN HER ADIM, 

BURDUR’A YATIRIM 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü/18 

Haziran 2015 - 13. çağrı döneminin 

I. Proje Değerlendirme ve Seçim 

Komitesi (PDSK) sonuçları TKDK 

Merkezi tarafından açıklandı. Buna 

göre İl Koordinatörlüğü tarafından 

incelenip uygun görülen Et 

Ürünlerinin İşlenmesi ve 

Pazarlanması tedbirinden 4 adet 
proje     ile     sözleşme     imzalandı. 

İl Koordinatörü Selami Okka yaptığı açıklamada, 13. çağrı döneminde 94 projenin merkeze 

gönderildiğini, bunlardan 4 adet Kesimhane ve Et İşleme Tesisinin I. PDSK’ya girdiğini 

belirterek, kalan 90 projenin de diğer PDSK’lara gireceğini ifade etti. İl Koordinatörü Okka; 

“Sözleşme imzaladığımız projeler; Yeşilova İlçesinden bir bayan girişimcimiz olan Ayşe 

Taşlıoğlu, Karamanlı İlçesinden Karetsan Entegre Et Sanayi ve Hayvancılık Ticaret Limited 

Şirketi, Çavdır İlçesinden Koçak Kayacanlar Hayvancılık Et Süt Tarım Ürünleri Taşımacılık 

İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ile Bucak İlçesinden Zeki Doğan’a aittir. 4 

adet yatırımın toplam tutarı 15 milyon lira olup, bunun 7,5 milyon lirası yatırımlar 

tamamlandığında faydalanıcılara hibe olarak aktarılabilecektir…” dedi. İl Koordinatörü Okka 

sözlerinin devamında “Süt ve besi hayvancılığına verdiğimiz desteklerden sonra şimdi de 4 

adet kesimhane ve et işleme tesisine destek vererek il genelinde bu alandaki açığı kapatma 

noktasında katkı sağlamış olacağız. Böylelikle ilimizde yetişen hayvanlar çevre iller yerine 

Burdur’da kesilecek ve Burdur ekonomisi kazanacaktır. Aynı zamanda Kurum olarak önem 

verdiğimiz diğer bir konuda istihdamdır. Bu işletmelerin tamamlanıp faaliyete geçmeleriyle 

önemli sayıda istihdam yaratabileceklerdir…” şeklinde konuştu.  

 

 
DESTEK ALAN 

YATIRIMCILAR TRT’NİN 

CANLI YAYIN KONUĞU 

OLDU 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK), tanıtım faaliyetlerini 

genişleterek devam ediyor. 2011 

yılından itibaren, 42 ilde uygulanan 

IPARD Programı kapsamında, yaklaşık 

8 bin yatırımcıya 1,5 milyar lira hibe 

sağlayan Kurum, bu destekler 

sayesinde hayata geçen yatırımların 

tanıtımına yönelik bir adım daha attı. 

yaklaşık 8 bin yatırımcıya 1,5 milyar lira hibe sağlayan Kurum, bu destekler sayesinde 

hayata geçen yatırımların tanıtımına yönelik bir adım daha attı. TRT ile yapılan protokol 

kapsamında Doğu ve Güneydoğu Anadolu İllerinde başlayarak bir dizi canlı yayın programı 

yapıldı. “Peşketina Rojhilat” adlı program çerçevesinde ilk olarak Van’ın Gevaş ve Çatak 

ilçeleri daha sonra Ağrı’da Patnos Ve Doğubayazıt,  Erzurum’da Hınıs, Kars’ta Sarıkamış 

ve Digor son olarak Muş merkezde TKDK’dan destek alan faydalanıcılar canlı yayında TRT 

Kurdi’ye konuk oldu. Projelerin hayata geçirilme süreçlerini anlatan faydalanıcılar TKDK’nın 

verdiği desteklerden memnuniyetlerini dile getirerek tüm yatırımcıları bu desteklerden 

faydalanmaya davet ettiler. Programın kapanış noktası ise Diyarbakır oldu. Gıda, Tarım Ve 

Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker’in konuk olduğu programda, Kurumun verdiği destekler ve 

ekonomiye yansımaları değerlendirildi. Bölgede istihdam rakamlarının her geçen gün 

artmasında TKDK’nın çok önemli etkisi olduğuna dikkat çeken Bakan Eker, tüm 

yatırımcıları desteklerden faydalanarak üretime katkı yapmaları için desteklemeye devam 

edeceklerini söyledi. 
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         EL ELE VERİP BİR HAYALİ GERÇEKLEŞTİRDİLER 

 
Bursa İl Koordinatörlüğü/1 Haziran 2015 -  Bursa’nın gelişmekte olan ilçesi İnegöl’de 

sanayi bölgesinde, bölgenin en büyük ve modern işletmesi Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu hibe projesiyle Haziran ayı sonunda faaliyete başlıyor. Günlük 250 

büyükbaş ve 1000 adet küçükbaş kesim kapasitesiyle, Avrupa Birliği standartlarında 

örnek bir proje hayata geçiyor. İnegöl’de faaliyet gösteren 25 kasabın bir araya gelerek, 

Gıda Mühendisi Fatih Çoban’ın teknik sorumluluğunda yola çıkan girişimciler bir hayali 

gerçekleştirmenin haklı gururunu yaşıyorlar 

 

Fatih Bey projeye karar verme ve gerçekleştirme sürecini anlatır mısınız? 

Avrupa Birliği uyum yasaları sonucu hazırlanan gıda yasaları nedeniyle ülkemizin ve 

bölgenin ihtiyaçları doğrultusunda, tamamı kasap olan 25 girişimcimiz bir araya gelerek 

hem kendi ihtiyaçları hem de bölgeye hizmet etmek adına böyle bir projeye karar 

verdiler. Kesimhanemiz İnegöl ile birlikte etrafındaki Yenişehir, Bozüyük, İznik gibi 

ilçelere de hizmet verecektir. 

 

Kesimhanenin özelliklerinden bahseder misiniz? 

Günlük toplam 1250 hayvan kesim kapasitesinin yanında kesimhanemiz et parçalama 

ünitelerine ve bu kapasitedeki etin soğutulmuş şekilde depolanması için yeterli 

kapasitede soğuk hava depolarına da sahiptir. Toplam inşaat alanımız 6910 m²’dir. 

İzlenebilirlik sistemi ile Kesimhanemize gelen hayvanların kulak küpeleri dijital olarak 

okunmakta ve hayvanın tüm bilgilerine ulaşılmaktadır. Veteriner kontrolünden de geçen 

hayvanlar otomatik sığır devirme ünitesiyle kesime hazır hale getirilmekte, hayvan 

kesildikten sonra otomatik sığır parçalama hattımıza geçmektedir. Küçükbaş, koyun ve 

keçi hattımızda otomatik hat olarak faaliyet gösterecektir. Kesimhanemizin bir diğer 

özelliği de kesim yaptıracak tüm vatandaşlarımız kesimhanemizin faaliyetini 

hayvanlarının kesim süreçlerini ikinci katımızdaki seyir alanından hijyenik bir şekilde 

izleyebilecek olmalarıdır. 

 

Geleceğe yönelik projeleriniz var mı? 

Faaliyete geçtikten sonra projemizin ikinci etabı olarak et işleme tesisi ve tüm bu tesisler 

içinde bir rendering tesisi yapımını düşünüyoruz.  

 

Ne kadar hibe aldınız? 

Toplam 8 milyon lira tutarındaki yatırımın 3.78 milyon lirası hibe olarak ödenecektir. 

Hibenin 1.09 milyon lirası ödenmiş, 2.69 milyon lirası ise inşaatın tamamlanmasına 

müteakiben ödenmesi planlanmaktadır.  
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MUŞ’TA YENİ BİR SEKTÖR, 

YİNE BİR İLK 

Muş İl Koordinatörlüğü/12 Haziran 

2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu 10 Şubat'ta 

sona eren 13. başvuru çağrı 

döneminde Birel Özel Eğitim Turizm 

İnşaat Taşımacılık Sanayii ve Ticaret 
Limited    Şirketi     adına    sunulan, 

Birel 1000 adet/saat kapasiteli tavuk kesimhanesi projesinin sözleşmesi imzalandı. Proje 

toplam tutarı olan 5.478.407,38 liranın 2.554.330,66 lirasını Kurum hibe olarak verecek. 

Muş’un Bulanık İlçesindeki kurulacak tesis Muş için bir ilk olurken, yapılacak olan bu 

işletme tavuk sektörünü gerçek anlamda canlandırarak, ekonomik açıdan Muş’a büyük bir 

katkı sağlayacak. İşletme çeşitli anlaşmalar ile canlı tavuk üretimi gerçekleştirecek, 25-

35 arası kümesten gelecek canlı tavuklarla üretim yapacak. Söz konusu yatırım ile sağlıklı 

ve hijyenik bir üretim gerçekleşecek ve ürün kalitesi artacak, bununla beraber ürünlerin 

raf ömürlerinin de uzatılması sağlanacaktır. Firma yapmayı planladığı proje ile işletme 

standartlarını AB standartlarına uyumlu hale getireceği için gelecek dönemde Avrupa 

İhracat Ön İzin Belgesi alıp Avrupa’ya ihracat yapmayı da hedeflemektedir.  

 

DANIŞMAN ADAYLARINA 

EĞİTİM 
 
Uşak İl Koordinatörlüğü/24 Haziran 

2015 - İl Koordinatörlüğü tarafından, 

mesleğe yeni katılmak isteyen 

danışman adaylarına ve kendi 

projesini kendisi hazırlamak 

isteyenlere yönelik “Proje Hazırlama 

Eğitimi” verildi. İl Koordinatörlüğü 

toplantı salonunda gerçekleşen 

eğitimde, Mehmet Durmuş 

katılımcılara katılımcılara, Kurumun genel yapısı, IPARD Programı, desteklenen sektörler, örnek proje 

üzerinde iş planı hazırlığı, proje hazırlık süreci ve başvuru sürecini anlattı. Akabinde, 

Müçteba Dursun yerinde kontrol süreci hakkında bilgilendirme yaparken, Hasan Duru’da, 

ödeme süreci ve ödeme talep paketinin hazırlanması ile ilgili detaylı bilgi verdi. İlginin 

yüksek olduğu programın son kısmında katılımcıların soruları yanıtlandı. 

 

85 35 

TKDK YARDIM MASASI 
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DESTEKLER ARTIYOR, 
ÇANAKKALE BÜYÜYOR 

 
Çanakkale İl Koordinatörlüğü/18 

Haziran 2015 – 13. başvuru çağrı 

döneminde sunulup incelemesi 

tamamlanan, birinci grup destek 

almaya hak kazanan 7 başvuru sahibi 

ile sözleşme imzalandı. Toplam 

yatırım tutarı 17 milyon 489 bin lira 

olan projeler için il protokolünden 

önemli   isimlerle   birlikte  sözleşme  

birlikte sözleşme imza töreni gerçekleştirildi. Projelerin arasında 3 soğuk hava deposu, 

3 mandıra, bir de balık işleme tesisi yer alıyor. Aynı gün gerçekleştirilen “İşletmelerin 

Sürdürülebilirliği Eğitimi Açılış Töreni” de vatandaşlar tarafından büyük ilgi gördü. 3 gün 

süren eğitim kapsamında Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği ve Arıcılık konularında 

kursiyerlere önemli bilgiler aktarıldı. Her iki törene proje sahiplerinin yanı sıra, Çanakkale 

Valisi Ahmet Çınar, İl Tarım Müdürü Erdem Karadağ ve çeşitli kurum ve kuruluşlardan 

yetkililer katıldı. Törende konuşan İl Koordinatörü Ümit Ortan; onaylanan projelerin 

ikisinin merkezden üçünün Yenice’den, diğer iki projenin ise Biga ve Bayramiç 

ilçelerinden olduğunu belirterek, bu projelerin istihdam ve ekonomiye çok önemli 

katkılar sunacağını söyledi. Ortan ayrıca 10 Haziran’da tamamlanan 14. başvuru 

döneminde 12 milyon liralık proje kabul ettiklerini ifade etti. Vali Çınar, yaptığı 

konuşmasında ilin tarım potansiyelinden ve Kurumun desteklerinden övgüyle bahsetti. 

Programın sonunda Vali Çınar’ın elinden hibe çeklerini alan proje sahipleri heyecanlarını 

gizleyemedi. 

TKDK’DAN BURDUR 
HAYVANCILIĞINA BÜYÜK 

DESTEK 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü/15 

Haziran 2015 – 9. çağrı döneminden  

faaliyet gösteren İl Koordinatörlüğü, 

10 Haziran Çarşamba günü 

tamamlanan 14. çağrı döneminde 35 

milyon lira bütçeye sahip, 18 proje 
kabul edildi. İl   Koordinatörü Selami 

Okka yaptığı değerlendirmede, 14. çağrı dönemi IPARD I’in son çağrı dönemi olması 

nedeniyle sadece süt hayvancılığı ve işleme sanayinde (süt, et, sebze-meyve ve su 

ürünleri işleme) mevcut işletmelerden makine ekipman projesi alındığını belirtti. 

“Toplam 18 adet proje kabul edilmiş olup, projelerimizin 17 tanesi Süt Hayvancılığı, 1 

tanesi de Süt Toplama Merkezi projesidir…” dedi. İl Koordinatörü Okka sözlerinin 

devamında; “18 adet projenin toplam bütçesi yaklaşık 35 milyon lira olup, bunun 22,5 

milyon lirası hibe olarak ödenebilecektir. Şu anda projelerin inceleme ve değerlendirme 

süreçleri başlamıştır, projelerin onaylanması ve yatırımların tamamlanmasından sonra 

söz konusu hibeler proje sahiplerine ödenebilecektir…” şeklinde konuştu. 
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IPARD YATIRIMLARINDAN MUŞ EKONOMİSİNE 91 MİLYON LİRA 

 
Muş İl Koordinatörlüğü/29 Haziran 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) İl Koordinatörlüğü, 10 Haziran'da sona eren 14. başvuru çağrı 

döneminde yoğun bir ilgiyle karşılaşarak 91 milyon lira tutara sahip 28 projeyi kabul 

etti. Projelerin inceleme süreci başlatılmış olup, inceleme sonucunda uygunluk 

kriterlerini karşılayan projeler ile en kısa zamanda sözleşmeler imzalanacaktır. 14. çağrı 

döneminde Süt Üreten Tarımsal İşletmeler Tedbiri başlığında alınan 28 projenin toplam 

yatırım tutarı 91 milyon lira ve yatırımcılar tarafından Kurumdan talep edilen hibe 

miktarı ise 58 milyon lira civarındadır. Avrupa Birliği Standardında, altyapısı 

tamamlanmış tesislerin Muş için çok büyük bir önemi vardır. Bu projeleri hayata 

geçirerek AB Standartlarında süt üretim tesislerini il ekonomisine kazandırılması 

hedeflenmektedir. Bu yatırımlarla il genelinde en büyük geçim kaynağı olan tarım ve 

hayvancılık alanında AB standardında kurulacak yeni süt üretim çiftlikleri, en modern 

mekanizasyon sistemleri ile sütteki verim ve kalite artırılacaktır. Yine bu projelerin 

yatırıma dönüşmesi ile yeni tesislerde istihdam edilecek olan kişiler için yeni iş alanları 

oluşturulmuş olacaktır. Projelerin incelenmesi ve değerlendirilmesi sırasında kadın 

girişimciler ve genç girişimciler daha avantajlı bir durumda olup, hem daha yüksek 

miktarda desteği alabilecekler ve hem de proje değerlendirmesinde ekstra puanlar 

alabileceklerdir. Özellikle genç kadın girişimcilerin destek sağlanan alanlara yönelmeleri 

ve proje hazırlayarak hibe talebinde bulunmaları ekonomiye kadın girişimcilerin 

katılmasını sağlayacaktır. Şu ana kadar sözleşme imzalanan yatırımcıların büyük 

çoğunluğu genç girişimcilerden oluşmaktadır. Kurum, Tarım ve Hayvancılık alanında 

hazırlanan projelerin dışında pek çok alanda hibe vererek birçok sektörü 

desteklemektedir. Kırsal Turizm alanında özellikle Varto, Hasköy, Korkut ilçelerinin 

merkezleri başta olmak üzere Muş, Malazgirt ve Bulanık ilçelerinin merkezleri dışında il 

sınırlarındaki her yerde yapılacak restoran, lokanta, pastane, fırın, dinlenme tesisleri, 

oteller, halı sahalar,  belirlenmiş 40 farklı yerel ürüne yönelik atölyeler, tıbbi aromatik 

bitkiler, süs bitkilerinden bisiklet tamirhanesi ve daha bir çok alanda destekler 

vermektedir. 
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HİBE TKDK’DAN, ÖN 
FİNANSMAN TARIM 

KREDİ’DEN 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü/2 Haziran 

2015 - IPARD hibe fonlarından 

faydalanacak yatırımcılara ön 

finansman sağlanması için Kurum 

tarafından yürütülen “Kırsal Kredi 

Mekanizması” çalışmaları kapasmında 
Kurum ile Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği (TKKMB) arasında “IPARD Yatırımları 

Finansman Protokolü” imzalanmıştır. Protokol kapsamında İl Koordinatörlüğü seminer 

salonunda düzenlenen toplantıya,  bölge birliğine bağlı Burdur’daki toplam 27 Tarım Kredi 

Kooperatifinin müdürleri katıldı. Tarım Kredi Kooperatif Müdürlerine Kurum ve faaliyetleri 

hakkında kapsamlı bir sunum yapıldı. Desteklenen sektörler ve hibe miktarlarından 

anlatılarak bugüne kadar yatırımı tamamlanan işletmeler ve bunlara ödenen tutarlar dile 

getirildi. İl Koordinatörü Selami Okka toplantıda yaptığı konuşmada, “Kurumlarımız 

arasında yapılan bu protokol sonrasında Tarım Kredi Kooperatiflerimiz ile daha fazla 

işbirliği yapıp, Kooperatiflerimizin yereldeki yapılanmasından faydalanarak kırsal alanda 

yaşayan potansiyel yatırımcılarımıza daha kolay ulaşma imkânından ve yatırımcılarımıza 

sağlayacağı finansman gücünden yararlanmak istiyoruz…” dedi. TKDK faydalanıcıları 

tarafından gerçekleştirilen yatırımların %65’i IPARD fonundan karşılandığını belirten 

Okka, “Merkezlerimizin yapmış olduğu protokol ile artık yatırımcılarımız, Kurumumuzun 

sağlayacağı desteklere ilave olarak Tarım Kredi Kooperatiflerinden sıfır veya indirimli 

faizle kredi kullanabilecek, kullanılacak kredi üst limiti ise 10 milyon liraya kadar 

çıkabilecek…” dedi. Antalya Bölge Birliği Müdürü İbrahim Kamil Kabalar ise, “IPARD 

Projelerinden faydalanan proje sahiplerinin, yatırımlarının sürdürülebilirliğinin sağlanması 

amacıyla tarımsal faaliyetlerinde kullanacağı tarımsal girdilerin de Tarım Kredi 

Kooperatiflerimizce peşin veya kredili olarak karşılanacağını, Tarımsal girdilerin kredili 

olarak yatırımcılara %0 ile %7,5 arasında faiz oranlarından yararlanabileceğini…” ifade 

etti. 

 
 

BİR TIKLA SİZ DE DESTEK 

OLUN 
 
Van İl Koordinatörlüğü/Haziran 2015 

- Van Ekonomist Dergisi tarafından 

düzenlenen Van’ın enleri yarışmasında 

16 farklı dalda kamuoyu yoklamasıyla 

belirlenen 160 adayın yarışacağı 

ankette, “En Başarılı Kurum Yöneticisi”  

kategorisinde Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörü, TUİK Van Bölge Müdürü, Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri’nin yanı sıra TKDK Van İl Koordinatörü İbrahim Başak’da adaylar arasında 

yer alıyor. “En başarılı kurum yöneticisi dalında” 10 aday yarışacağı anket, 5 ay süreyle 

internet üzerinden beğenilen adaylara oy verilmesi ile yapılacaktır. Oy verme işlemi 

Temmuz ayı itibariyle www.vaninenleri.com adresinde başlayıp, Aralık ayında son 

bulacaktır. 500 bin katılımcının oy kullanması beklenen ankette sizleri de İl Koordinatörü 

İbrahim Başak’a destek vermeye davet ediyoruz. 
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ARI YETİŞTİRİCİLİĞİ EĞİTİMİ 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü/19 Haziran 2015 - İşletmelerin Sürdürülebilirliği Eğitimleri 

kapsamında, İl Koordinatörlüğü tarafından 16-18 Haziran tarihlerinde Arı Yetiştiriciliği 

Eğitimi düzenlendi. Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, Uşak Üniversitesi ve Uşak 

Bal Üreticileri Birliği’nin katkı sunduğu eğitimde Uşak’ta arıcılık ve bal üretimi 

potansiyelinin ortaya çıkarılması, arıcılık faaliyetleri ile ilgilenmek isteyenlerin gerek 

teori gerek uygulama eğitimlerinin verilmesi ve arıcılık ile uğraşan kişilerin 

işletmelerinin sürdürülebilirliklerinin arttırılması hedeflenmiştir. İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü toplantı salonunda gerçekleştirilen programda, Uşak Üniversitesi 

Ziraat ve Doğa Bil. Fak. Dekan Yrd. Prof. Dr. Nuray Şahinler katılımcılara bal ve diğer 

arı ürünleri üretimi, ana arı yetiştiriciliği, mevsimsel bakım, kışlatma, gezginci arıcılık 

ve arı hastalıkları konusunda kapsamlı bir eğitim verdi. Programda eğitmen olarak yer 

alan Uşak İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nden Veteriner Hekim Gürkan 

Küçükçınar ise arıcılık mevzuatı, arıcıların sorunları, verilen destekler ile ilgili bilgi 

aktardı. Teori ve mevzuat eğitimlerinden sonra, Kurumdan destek alınarak 

gerçekleştirilmiş 500 kovanlık “Birleşen Arı Evi” yatırımının uygulama sahasına geçilerek 

arıcılık konusunda uygulama eğitimi gerçekleştirildi. Uygulama eğitiminde ise, TKDK 13. 

dönem başvuru sahiplerinden Mehmet Samancı, oğul çıkartmadan propolis üretimine 

arıcılık alanındaki her konuyu uygulamalı olarak A’dan Z’ye katılımcılara aktardı. 

Yaklaşık 100 kadar katılımcının takip ettiği eğitim, katılımcılar tarafından teorik ve pratik 

açıdan oldukça verimli ve faydalı bulundu. Katılımcılar bu eğitime katıldıkları için çok 

memnun olduklarını ve bu güzel eğitimin düzenleyicisi olan İl Koordinatörlüğüne 

teşekkürlerini ilettiler.   
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DENİZLİ’YE 31 

MİLYONLUK YENİ 
YATIRIM 

 
Denizli İl Koordinatörlüğü/15 

Haziran 2015 - Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu İl 

Koordinatörü Murat Kar, 14. çağrı 

döneminde toplam 15 yeni proje 

kabul ettiklerini ve  bu  15  projenin 
31,6      milyon       lira     olduğunu  

söyledi. Denizli adına son proje kabul dönemi olan 14. çağrı hakkında bilgiler aktaran 

Kar, “10 Haziran tarihinde sonuçlanan 14. çağrıda toplamda 15 proje alınmıştır. Bu 

projelerin toplam bütçesi 31.629.206 liradır. Projelerin kurumca incelenip uygun 

bulunmasıyla birlikte bu meblağın 18.569.491 lirası yatırımcılara hibe olarak 

ödenecektir…” dedi. Alınan projelerle ilgili bilgi veren Kar, “Kısıtlı yatırım alanı olan 14. 

çağrı ilanında; 12 adet Süt Üreten Tarımsal İşletme, 2 adet Soğuk Hava Deposu ve 1 

adet de Kırmızı Et Kesimhanesi projesi alınmıştır. Şu ana kadar yapılmış tüm çağrılarda 

alınmış Süt Üreten Tarımsal İşletme proje sayısı toplamda 10 iken sadece 14. çağrı 

döneminde alınan Süt Üreten Tarımsal İşletme projesi 12’dir…” dedi. Bu projelerden 7 

tanesinin  %65 oranında, 1 tanesinin %60 oranında, 4 tanesinin %55 oranında ve 3 

tanesinin de %50 oranında IPARD destek fonlarından yararlanacağını bilgisini veren 

Kar; “IPARD fonlarının %75’i AB’den gelmektedir, Türkiye için kullanılmadığı takdirde 

AB'ye geri gidecektir. Bu açıdan bakıldığında konuyu milli bir mesele olarak görüyoruz 

ve bu duygularla tüm personelimizle birlikte çalışmalarımıza devam ediyoruz…” dedi. 

PROJEYİ SUNDU, EN GENÇ 

YATIRIMCI OLDU 
 

Isparta İl Koordinatörlüğü/11 

Haziran 2015 - 13. başvuru çağrı 

döneminde Meyve ve Sebzelerin 

İşlenmesi ve Pazarlanması alt 

tedbirinden proje sunan 20 yaşındaki 

Fuat Akan ile sözleşme imzalandı. En 

genç yatırımcı olarak bir ilke imza 
atan   Fuat    Akan    proje    hazırlık 
aşamalarını şu sözlerle anlattı: ”Proje hazırlamaya karar verdiğimizde halktan bazı 

kesimlerin boşuna uğraşma projen kabul edilmez sana hibe çıkmaz gibi söylentilerine 

kulak asmadan devam ettik ve proje teslim sürecine kadar koordinatörlük 

çalışanlarının da destekleriyle projemizi teslim ettik. Proje hazırlamanın hiç de zor 

olmadığını gördük. Şükürler olsun bugün de sözleşmemizi imzaladık. Yapacak 

olduğumuz yatırım Gelendostu'muza ve bize  hayırlı olsun…” dedi. Tüm hemşerilerini 

desteklerden yararlanmaya davet eden Genç yatırımcı,   İl Koordinatörlüğü çalışanlarına 

gönülden teşekkür ettiğini, halkımızın ve gençlerimizin bu şekilde fırsatları 

değerlendirmesi gerektiğini söyledi. 
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İl Koordinatörü Ahmet 

Cemil Ceyhan “Kurum 

olarak ülkemizde ve 

şehrimizde ilkleri 

gerçekleştiriyor olmanın 

gururunu ve sevincini 

yaşamaktayız. 12. başvuru 

çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğümüze, 

kültür balıkçılığının 

geliştirilmesi destek 

programı kapsamında, 

Tuğçe İnşaat ve 

Hayvancılık Şirketi 

tarafından proje 

sunulmuştur. Bu projenin 

koordinatörlüğümüz 

tarafından incelemeleri ve 

kabulü yapılmıştır. 

Ardından yatırımcımız tesisi 

tamamlamış olup 

ülkemizdeki ilk yayın balığı 

çiftliğini faaliyete 

geçirmiştir. Proje 

kapsamında balık çiftliği 1 

milyon adet yavru yayın 

balığı üretim kapasitesine 

de sahip olmuştur…” dedi. 

Kaynakları daha verimli 
kullanmak adına ortaya  

KAHRAMANMARAŞ’TA 

SU KAYNAKLARI 
YATIRIMA 

DÖNÜŞÜYOR 
 
Kahramanmaraş İl 

Koordinatörlüğü/18 

Haziran 2015 - Su 

kaynaklarının bolluğu 

bakımından (km2'ye 

oranla) Türkiye'de birinci 

sırada, dünyada üçüncü 

sırada yer alan 

Kahramanmaraş’ın her 

ilçesinde her yerleşim 

bölgesinde bol miktarda su 

kaynakları bulunuyor. 

Türkiye'nin en önemli 

akarsularından biri olan 

Ceyhan Nehri'nin 

kaynağının il sınırları 

içerisinde olmasının yanında 

Türkiye'nin sayılı 

barajlarından olan Sır, 

Menzelet, Kılavuzlu, Ayvalı, 

Kartalkaya ve Adatepe 

barajları da bölgenin önemli 

su kaynakları arasında yer 

alıyor. Su kaynaklarının bu 

kadar bol olmasından dolayı 

Kahramanmaraş'a “Sular 

Şehri” demek daha yerinde 

olur. İl genelinde geniş su 

kaynaklarının etkin olarak 

kullanılabilmesi mikro 

ölçekli mevcut balık üretim 

işletmelerinin 

kapasitelerinin arttırılması, 

modernizasyonu ve yeni 

kurulacak olan çiftliklerin 

Avrupa Birliği 

standartlarında teşekkül 

ettirilmesi ile sağlanacaktır. 

İl Koordinatörlüğü bu 

çiftliklerde Alabalık 

üretiminin yanı sıra sıra 

Sazan, Yayın, Kerevit, 

Kurbağa, Su yosunu(Alg), 

Sudak, Tatlı su levreği, 

Turna, Tilapya, Mersin 

balığı, Yılan balığı, 

Karayayın balığı ve 

Amerikan yayın balığı gibi 

türlerin yetiştirilmesi ve 

geliştirilmesi uygulamalarını 

desteklemektedir. 

konulacak projeleri 

desteklemeye hazır 

olduklarını belirten Ceyhan 

mevcut projenin detaylarını 

şöyle anlattı: “Projenin bir 

diğer özelliği tatlı su 

balıkçılığı alanında yeni bir 

yatırım konusunun daha 

ilimizde başlatılmasıdır. 

Balıkçılık alanında alternatif 

bir tür olan Avrupa yayın 

balığı üretimi ile 

birlikte,  yeni bir gelir 

kaynağı ve ihracat kalemi 

elde edilmiştir. İlk etapta 

yıllık 100 ton üretim 

hedefleyen bu tesisimizin 

yaklaşık yatırım tutarı 1 

milyon liradır. Bu tutarın % 

50’lik kısmı olan 500 bin 

lira, karşılıksız ve geri 

ödemesiz yani hibe olarak 

yatırımcı firmamızın banka 

hesabına yatırılacaktır…” 

TKDK’nın desteklediği 
yatırımlarda faydalanıcıların 
KDV ve gelir vergisinden 
muaf tutulduğuna dikkat 
çeken Ceyhan, “Bu ve 

benzeri yatırımlar yenilikleri 

ihtiva etmesi ve ilk olması 

hasebiyle ekonomik 

kalkınma için son derece 

önemli olup bu alandaki 

yatırımların devam 

edeceğini umut etmekteyiz. 

Tüm hemşerilerimizi ve 

yatırımcıları, faydalanıcı 

dostu olan TKDK aracılığı ile 

sağlam temeller üzerinde 

sürdürülebilir kazançlar 

kazanmaya ve yatırım 

yapmaya davet ediyorum. 

Uygulayacağımız yeni 

program kapsamında Kültür 

Balıkçılığının Geliştirilmesi 

sektöründe yeni yapılacak 

yatırımlara hibe oranının 

%65’e kadar yükseleceğinin 

müjdesinin buradan tüm 

halkımızla paylaşmak 
istiyorum…” dedi. 
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ARTIK PROJELERİ HAYATA GEÇİRMEK DAHA DA KOLAY 

 
Denizli İl Koordinatörlüğü/24 Haziran 2015 - İl Koordinatörlüğü binasında, İl Koordinatörü Murat Kar, 

Tarım Kredi Kooperatifleri İzmir Bölge Müdürü M.Tevfik Ongun, İzmir Bölge Birliği Müdür Yardımcısı 

Mücahit Asalıoğlu ve Tarım Kredi Kooperatifi Şube Müdürleri ve yetkililerinde katıldığı TKDK-Tarım Kredi 

Kooperatifleri Protokolü çalıştayı gerçekleştirildi. Çalıştayda,  Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği 

(TKKMB)  Genel Müdürlüğü ile Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) arasında tarımsal 

yatırımların desteklenmesi amacıyla imzalanan “IPARD Yatırımları Finansman Protokolü” ele alındı. 

Protokolün olgunlaştırılması ve vatandaşlarımıza daha faydalı hale getirilmesine yönelik fikir alışverişinde 

bulunuldu. Çalıştayda konuşan İl Koordinatörü Murat Kar “11.05.2015 tarihinde Kurum Başkanımız Ali 

Recep Nazlı ile Tarım Kredi Merkez Birliği Genel Müdürü İrfan Güvendi’in imzalamış olduğu protokolün 

bizden destek almak isteyen kişilerin finansman sorununa önemli ölçüde yardımcı olacağına inanıyorum. 

Bu protokolün taşrada uygulamasını yapacak olan bizlerin protokolü iyi anlaması ve vatandaşlarımıza 

faydalarını iyi anlatması açısından bu çalıştayı yapmayı uygun gördük. Bize proje başvurusu yapmak 

isteyen vatandaşların en çok sıkıntı çektikleri konulardan biri finansman sıkıntısıdır. Bu protokol bir nebze 

bunun önüne geçecektir ve bu açıdan çok kıymetlidir. Bu protokol sayesinde Kurum desteklerinden 

faydalanmak isteyen başvuru sahipleri, Tarım Kredi Kooperatiflerinden düşük faizli sübvansiyonlu kredi 

kullanarak yatırımını gerçekleştirme imkânı bulacaklar. Tarım Kredi Kooperatiflerinin kullandırabileceği 

kredi üst sınırı sürekli artmıştır ve bu protokolle 10.000.000 liraya çıkmıştır…” dedi. Ardından söz alan, 

TKK İzmir Bölge Müdürü M. Tevfik Ongun, “Tarım Kredi Kooperatifleri çiftçiyi tarımsal anlamda destek 

olan ve aynı zamanda kredi sağlayan önemli bir kuruluştur. Ortaklarımızla hem kısa vadeli hem de orta 

vadeli krediler kullandırıyoruz. Bundan sonraki süreçte yapılan bu protokol kapsamında Kurum ile ortak 

çalışma yapacağız ve Kurumun desteklerinden faydalanmak isteyenlere indirimli finansman konusunda 

yardımcı olacağız ve uygun kredi imkânlarımızı değerli çiftçilerimize sunacağız. Bu yönüyle yapılan bu 

çalıştayı çok önemsiyorum ve hayırlı olmasını diliyorum…” dedi. 

 

 “Benim Bölgemdeki Avrupa” 

FOTOĞRAF YARIŞMASI 
 
Medya ve Tanıtım Birimi/Haziran 2015 - 

Avrupa Komisyonu Bölgesel Politikalar 

Genel Müdürlüğü’nün başlattığı, “Benim 

Bölgemdeki Avrupa Fotoğraf Yarışması” 

AB fonları yardımıyla gerçekleştirilen 

projelerin çalışmalarını vurgulamayı ve bu 

projelerin yerel topluluklar için anlamını 

araştırmayı amaçlamaktadır. AB 

ülkelerinde  veya  katılım öncesi  ülkelerde  
ikamet eden ve 18 yaşından büyük, AB fonu alan bir projeden en fazla 3 fotoğraf göndermeye davetlidir. 

Jüri tarafından 3 kazanan seçilecek ve kazananlar 12-15 Ekim 2015 tarihleri arasında Brüksel’e iki gecelik 

çift kişilik bir seyahat ile ödüllendirilecektir. Kazananlar Bölgeler ve Şehirler Avrupa Haftası etkinliğini 

ziyaret etmek ve 13 Ekimdeki ödül törenine katılmak için uygun olmalıdır. Son başvuru tarihi 28 Ağustos 
2015′tir. 
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PROJESİNİ HAZIRLADI, 
DESTEĞİNİ ALDI 

 
Aydın İl Koordinatörlüğü/9 Haziran 

2015 - Aydın’ın Bozdoğan ilçesinde 

yaşayan Ayhan Bostancı, 2013 yılı 

içerisinde İl Koordinatörlüğüne sunmuş 

olduğu 1.215.020,46 lira bütçeli projesi 

ile  604.533,73   lira    desteği   alarak  
yaşadığı ilçeye modern bir süt sığırı işletmesi kurdu. 11. Başvuru Çağrı döneminde TKDK 

İl  Koordinatörlüğüne proje sunan Ayhan Bostancı, projesinin kabul edilip 9 Aralık 2013 

tarihinde TKDK ile sözleşme imzaladığını belirterek, sözleşmenin ardından 7 buçuk ay 

gibi bir süre içerisinde yatırımını tamamladığını ve toplam yatırım tutarının %50 

oranındaki 604.533,73 liralık kısmını hibe olarak aldığını belirtti. Bostancı, projesinin 

hayata geçme ve tamamlama sürecini şu sözlerle anlattı: ”1961 Bozdoğan doğumluyum. 

7 yıla yakın bir süredir küçük çapta süt hayvancılığıyla uğraşmaktayım. Bozdoğan ve 

çevre köylerdeki süt üreticilerinin sütünü toplayıp firmalara satmaktayım. Ayrıca 

Bozdoğan süt üreticileri birliği başkanlığı görevini sürdürmekteyim. TKDK’nın Bozdoğan 

da düzenlemiş olduğu tanıtım toplantısı vasıtasıyla Kurumu tanıdım. Kurum destekleri 

ile daha modern bir süt üretim tesisi kurarak işletmemi büyütmek istedim. Yakın çevrem 

TKDK destekleri üzerine caydırıcı etki yaratacak yorumda bulundular. Söylentilere kulak 

asmayarak daha önce TKDK desteğiyle yatırım yapmış vatandaşları ziyarete gittim. 

Onların Kurum hakkındaki görüşlerini ve ne gibi zorluklarla karşılaştıkları üzerine fikir 

alışverişinde bulundum. Daha sonra Kurum ile iletişime geçerek hazırlamış olduğum 

projeyi sundum. Yapılan kontrollerden sonra yatırımıma başladım. TKDK’dan %50 hibe 

alarak tesisimin inşaatını yaptım ve tüm makine ekipmanlarımı aldım. Kısacası TKDK 

sayesinde modern bir süt üretim tesisi kurdum. Bu tesis sayesinde Bozdoğandaki 

hayvancılığa katkı sağladığımı düşünüyorum. Bu destekler olmasaydı belki bu araç-

ekipmanlara sahip olamazdım. Gerçekten üreticimiz için çiftçimiz için bu fırsatlar büyük 

bir fırsat. Eğer çiftlik kurmayı düşünen vatandaşlarımız varsa hiç zaman kaybetmeden 

proje hazırlamalarını tavsiye ediyorum. TKDK’ya ve tüm emeği geçenlere gerçekten çok 

teşekkür ediyorum…“ dedi. Üzerinde emek sarf edilen projelerin tamamlanarak faaliyete 

geçmesinin kıvanç verici bir durum olduğunu belirten İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, 

“Hedefimiz tarımla ilgilenen ve üretim yapan herkesin gelişip kalkınmasıdır. Avrupa 

Birliği standartlarında üretim yapan tesisleri Aydın iline kazandırmış olmaktan gurur 

duyuyoruz. Sizler yatırım yapın, bizler destek olalım. Proje hazırlama süreci 

vatandaşlarımızın gözünü korkutmasın. Hibe yoluyla tesis sahibi olan yatırımcılarımız 

sizler için birer örnektir. Proje hazırlama aşamasında çekilen zahmetlerin sonucu olarak 

%50 ile %65 arasında hibe alıyorsunuz. Kimse kimseye yaptığı yatırımın yarısını karşılık 

beklemeden vermiyor. Kurum tarafından sağlanan bu destekleri vatandaşlarımızın iyi 

değerlendirmesini istiyoruz. Yapılan ve yapılacak olan tüm yatırımlar ilimiz ve ülkemiz 

için hayırlı uğurlu olsun…” dedi. 
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MANİSANIN İLK SOĞUK HAVA 
DEPOSUNA IPARD DESTEĞİ 

 
Manisa İl Koordinatörlüğü İl 

Koordinatörlüğüne meyve ve 

sebzelerin işlenmesi ve pazarlanması 

tedbirinden sunulan projelerin ilki ile 

sözleşme imzalandı. SDA Gıda Tarım 

Üretim İthalat İhracat Sa. Ve Tic. A.Ş. 

tarafından sunulan ve  toplam  yatırım 

tutarı 3.6 Milyon lira olan projenin hayata geçirilmesi ile Manisa’da IPARD destekli ilk 

soğuk hava deposu ve meyve sebze paketleme tesisi kurulmuş olacak.  

İl Koordinatörü Atila Başay yaptığı açıklamada; “ Manisa’da destek verdiğimiz soğuk 

hava depoları meyve sebzelerdeki hasat sonrası kayıplarının azaltılması ve ürünlerin 

pazar değerinin arttırılması açısından büyük önem  arz etmekte.  Biz malum olduğu 

üzere 10.000 m3 ‘ e kadar kurulacak soğuk hava depolarına ve meyve sebzelerin 

işleme-paketlenmesine destek veriyoruz. Bu kapsamda hem meyve sebzeler uygun 

şartlarda depolanabilmekte hem de uygun şekilde paketlenmesi suretiyle pazar 

değerinin arttırılması sağlanabilmektedir…” dedi. Manisa’nın IPARD desteğiyle kurulan 

ilk soğuk hava deposu olan tesisi İl Koordinatörü Başay şöyle değerlendi: “Sözleşmesini 

imzaladığımız bu proje ile de elma, kayısı gibi seçilmiş ürünler 1 veya 1,5 kg gibi 

miktarlarda termoform makinesinde otomatik olarak robotlar yardımı ile doldurulacak, 

paketin havası alınarak koruyucu gaz pakete verilecek ve ambalaj makinesi üretilen 

paketleri otomatik olarak kapatacaktır. Böylece ürünlerin katma değeri önemli ölçüde 

artacaktır. Manisa’nın meyve sebze üretimi konusundaki potansiyelini de göz önünde 

bulundurduğumuzda bu tedbirden daha fazla projenin kurumumuza gelmesini 

bekliyoruz…“ dedi. Kuruma sundukları proje için faydalanıcıya teşekkürlerini ileten 

Başay, yatırımlarında başarılar diledi. Faydalanıcı firma yetkilisi ise TKDK İl 

Koordinatörlüğü’ne verdiği destek için teşekkür etti ve yatırımlarının hayırlı olması 

temennisinde bulundu. 

SİVEREK’TE İLK MODERN 

KESİMHANENİN TEMELİ 
ATILDI 

 
Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/5 Haziran 

2015- Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumundan destek 

almaya hak kazanan Kesimhane 

projesinin temel atma töreni 

gerçekleştirildi. Törene AK Parti 
Şanlıurfa   Milletvekili   Mehmet   Kasım  

Gülpınar, Siverek Kaymakamı Hamza Erkal, Siverek Belediye Başkanı Resul Yılmaz, 

Kurum İl Koordinatörü Dr. Sadık Yetim ve çok sayıda davetli katıldı. Siverek ilçesinde 

ilk kez AB standartlarında bir kesimhane IPARD destekleriyle hayata geçiriliyor. Erşev 

Et ve Et ürünleri Ltd. Şti. Kurumdan aldığı hibe ile ilçenin önemli bir eksiğini gideriyor. 

Hijyenik şartlarda AB standartlarına uygun et üretim ve kesimhane yatırımının temelleri 

atıldı. Törende katılımcılar, Şanlıurfa’ya kazandırılan bu önemli yatırımın bölgeye önemli 

katkı yapacağını dile getirdi ve tesisin hayırlı uğurlu olması temennisinde bulundu. 
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IPARD İZLEME KOMİTESİ 

TOPLANTISI ANKARA’DA 
YAPILDI 

 
Medya ve Tanıtım Birimi/Haziran 2015 

- IPARD Programı İzleme Komitesinin 

13. Resmi Toplantısı 17 Haziran 

Çarşamba günü Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar 

Yardımcısı    Mehmet    Hadi    Tunç'un  
başkanlığında Ankara’da düzenlendi. IPARD Programının değerlendirildiği ve 

uygulamalardaki ilerlemelerin izlendiği toplantıya Kurumu temsilen Başkan Ali Recep Nazlı 

ile yöneticilerimiz ve ilgili uzman personel katıldı. Avrupa Komisyonunu temsilen Iwona 

Lisztwan, Gerard Kiely ve Leyla Alma’nın hazır bulunduğu toplantı; Yönetim Otoritesi, 

Denetim Otoritesi ve diğer paydaş kurum ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin geniş 

katılımı ile gerçekleşti. Söz konusu toplantıda önceki çağrı döneminde yapılan 

uygulamalardaki gelinen son nokta, IPARD II Programı uygulama hazırlıkları, 2015 yılı için 

iletişim ve tanıtım eylem planları ve tarım ve çevre uygulamalarında yapılan hazırlıklar 

masaya yatırıldı. Toplantı sonunda, bir sonraki IPARD İzleme Komitesinin 14. Resmi 

Toplantısının 2 Aralık 2015 tarihinde yapılmasına karar verildi. 

IPARD DESTEKLERİ 

GITSOF 2015 TE 

ANLATILDI 

Giresun İl Koordinatörlüğü/8 

Haziran 2015 - Giresun Ticaret ve 

Sanayi Odası Fuarı (GİTSOF 2015) 4 

Haziran Perşembe günü kapılarını 

ziyaretçilerine açtı. Fuarda bir stant 

açarak  katılım  sağlayan  Giresun İl 

Koordinatörlüğü katılımcılara IPARD desteklerini anlattı 

Bu yıl 15.si gerçekleşen Giresun Ticaret ve Sanayi Odası Fuarı’nın açılışı Gümrük ve Ticaret 

Bakanı Nurettin Canikli’nin katılımıyla gerçekleşti. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu İl Koordinatörlüğü standını ziyaret eden Bakan Canikli, İl Koordinatörü Emin Serdar 

Kurşun’dan Kurum çalışmaları ve destekleri hakkında bilgi aldı. “Kurumun sağlamış olduğu 

desteklerden takdirle söz eden Bakan Canikli, TKDK’nın yaptığı çalışmaları yakından takip 

etmekteyiz ve çok güzel hizmetlerde bulunduğunu görmekteyiz. Özellikle Giresun ilinde son 

çağrı döneminde elde edilen başarıdan büyük memnuniyet duyduk. İl Koordinatörlüğü’nün 

başarılarının artarak devam edeceğinden umutluyuz. Yatırım yapmayı düşünen tüm 

girişimcilerin devletin bu imkânlarından faydalanması gerekmektedir…” ifadelerini kullandı 

ve Kurum çalışanlarını tebrik etti. İl Koordinatörlüğü standını ziyaret eden vatandaşlara ise 

kurum uzmanları tarafından desteklenen yatırım alanları, başvuru koşulları, IPARD 

kapsamında uygun olan ve uygun olmayan harcamalar, başvuru şekli ve yapılacak işlemler, 

başvuruların kabulü ve değerlendirilmesiyle ilgili bilgiler verildi. 
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DEV PROJE İÇİN İMZALAR ATILDI 
 

Tokat İl Koordinatörlüğü/4 Haziran 2015 - 13. başvuru çağrı döneminde, İl 

Koordinatörlüğünce farklı sektörlerden 34 adet proje kabulü yapılmıştı. Gerekli 

değerlendirmeler sonucunda bu dönemin sözleşme yapılmak üzere seçilen ilk grup 

projeleri içerisinde yer alan “Topektaş Et Kombinası ve Parçalama Tesisi Projesi” ile 

sözleşme imza töreni yapıldı. 4 Haziran tarihinde Gaziosmanpaşa Üniversitesi Kampüsü 

toplantı salonunda gerçekleştirilen imza törenine başta Tokat Valisi Cevdet Can, Tokat 

Belediye Başkanı Av. Eyüp Eroğlu ve GOÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Şahin olmak üzere 

ilçe belediye başkanları, milletvekili adayları ile çok sayıda davetli katıldı. 

Et Kombinası ve Et Parçalama Tesisi Projesi ile ilgili yapılan imza töreninde ilk olarak, 

Kurumun tanıtımı, destek konuları ve bugüne kadar gerçekleştirilen projelerle ilgili 

tanıtım görseli sunumu sonrasında İl Koordinatörü F. Ferit Yazar projeyle ilgili olarak 

tanıtım sunusu gerçekleştirdi. Yazar, projenin toplam yatırım bütçesinin 16.110.358,40 

lira olduğunu ve bunun da 8.658.127,40 lirasının IPARD Programı kapsamında toplam 

uygun harcama olarak değerlendirildiğini kaydetti. Tokat Belediye Başkanı Av. Eyüp 

Eroğlu’da amaçlarının, Tokat’ı bölgesinde tarım ve hayvancılık alanında marka şehir 

yapmak olduğunu söyledi. Başkan Eroğlu, Tokat’ın önümüzdeki 50 yılının vizyonunu 

birlikte çizeceklerini ifade ederek, “Tokat tarımla beraber hayvancılık alanında, turizm 

alanında ve eğitim alanında gelişmeyi kendine hedef koymalıdır. Bununla beraber 

sanayileşmeyi de bunun içerisine dâhil ediyoruz. Ancak böyle yaptığımız takdirde 

şehrimizin her anlamda büyümesine, gelişmesine katkı sağlayabiliriz. Bu anlamda 

bizlerde elimizi taşın altına koyduk…” diye konuştu. Proje ile ilgili olarak Tokat Valisi 

Cevdet Can, Tokat’ın güvenli gıda anlamında bozulmamış toprakları ile 10 yıl içerisinde 

önemli bir merkez olacağını kaydetti. Tokat’ın var olan potansiyelinin 

değerlendirileceğinin altını çizen Vali Can, “Bu tesis Tokat için çok büyük bir adım. Bunun 

arkası gelecek. Bunun arkasının geleceğinin işareti Tokat’ta var. Tokat’ta kültür ırkı 

hayvancılık 10 yıl sonra 3 katına yüzde 30’a, meracılık iki katına çıktı, yerli ırk sayısı 

yüzde 25’lere düştü. İşte bu tesis, aslında 10 yıllık çalışmanın eseridir. Güzel yapılan 

işte herkes bir ve beraber olsun…” dedi. Tokat Belediyesi öncülüğünde Tokat Valiliği İl 

Özel İdaresi, Turhal, Zile ve Pazar Belediyeleri, Turhal Pancar Ekiciler Kooperatifi, Tokat 

Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ortaklığında kurulmuş olan Topektaş adlı tüzel kişilik 

tarafından, Turhal ilçesi sınırları içerinde bulunan Arzupınarı köyünde tesis edilecek. 

Proje kapsamında gerçekleştirilecek tesis, güneş enerjisi yatırımı ile kendi ihtiyacı olan 

elektrik enerjisini kendisi üretecek. Tesiste ayrıca atık arıtma sistemleri de yer alacak 

ve böylece çevreye zarar verilmeyecek.  
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TURİZM ŞEHRİNDE IPARD DESTEKLERİ HIZ KESMİYOR 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/29 Haziran 2015 - 2012 yılından beri yatırımcıların yanında 

olan İl Koordinatörlüğü daha öncelerde de Göreme, Avanos, Uçhisar, Mustafapaşa, 

Ortahisar ve Göre kasabasında otel ve restoran yatırımlarına destek vermişti. 13. çağrı 

ilanında yapılan proje başvuruların incelenmesi neticesinde 17 adet Kırsal Turizm ve 1 

adet Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi tedbiri kapsamında sözleşme 

imzaladı. İmzalanan sözleşmelerin toplam yatırım tutarı 13.808.482 lira olup, 

yatırımların bitiminde başvuru sahiplerine 6.904.241 lira hibe sağlanmış olacaktır. 17 

adet Kırsal Turizm projesinin 14 adedi pansiyon ve 3 adedi ise restoran projesi olup, 

projelerin bitiminde Avrupa Birliği standartlarında tesislerin oluşmasına katkı 

sağlanacak. Nevşehir TKDK, Kültür ve Turizm Bakanlığı denetiminde bulunan turizm 

işletme belgeli tesislere destek verdiğinden bölgede turizm standartlarının da 

gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca turizm işletme belgeli tesislerin de oransal 

olarak artmasına büyük katkı sağlamaktadır. Diğer proje de ise yerel ürünler ve mikro 

işletmelerin geliştirilmesi tedbiri kapsamında kabak çekirdeğinin paketlenmesine 

yönelik bir destek sağlanacak olup, bölgenin en önemli yöresel ürünlerinden biri olan 

kabak çekirdeğine verilecek destek ile yeni tesislerin önü açılmış olacak. Böylelikle yeni 

yatırımların devamı hız kesmeden geleceğine inanıyor ve İl Koordinatörlüğü olarak 

imzalanan sözleşmelerin Nevşehir için hayırlı olmasını diliyoruz. 

                                                                                                       TKDK 

85 35 

TKDK YARDIM MASASI 

444  TKDK 
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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